

Ano XV • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 24 de Maio de 2017 • Edição MMMCCCXXXVIII





Estado do Piauí PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO PIAUÍ CNPJ № 01.612.604/0001-51 Praça Coronel José Borges, s/n – Centro CEP – 64.725-000 – Ribeira do Piauí – Piauí



EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 046/17

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DO PORTAL INSTITUCIONAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA-PI, NO EXERCÍCIO 2017.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO PIAUÍ - PI

CONTRATADO (A): D.R CARDOSO-ME

CNPI: 24.051.721/0001-99

ENDEREÇO: RUA BONIFÁCIO DE CARVALHO, 3585 MORADA DO SOL TERESINA/PI.

VALOR GLOBAL: R\$ 5.600,00 (CINCO MIL E SEISCENTOS REAIS)

FUNDAMENTO LEGAL: ART.24, II DA LEI 8.666/93

FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICIPIO DE RIBEIRA DO PIAUÍ-PI

VIGÊNCIA: ATÉ 31 DE DEZEMBRO 2017

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 19 DE MAIO DE 2017

RIBEIRA DO PIAUÍ-PI, 22 DE MAIO DE 2017.

ARNALDO ARAÚJO PEREIRA DA COSTA Prefeito Municipal



Estado do Piauí PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO PIAUÍ CNPJ Nº 01.612.604/0001-51 Praça Coronel José Borges, s/n – Centro CEP – 64.725-000 – Ribeira do Piauí – Piauí prefeituraderp@gmail.com



AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO PROCESSO ADMINISTRATIVO nº. 047/2017

INTERESSADO: Município de Ribeira do Piauí, Estado do Piauí.

OBJETO: Contratação de empresa para AQUISIÇÃO DE MATERIAL E SERVIÇO PARA CONFECÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA para atender as necessidades do Município de Ribeira do Piauí, no exercício de 2017.

DATA DA SESSÃO: 12/06/2017 - HABILITAÇÃO E PROPOSTAS

ABERTURA DOS ENVELOPES: 08:00 horas.

ENDEREÇO: Praça Coronel José Borges, S/N, Centro, Ribeira do Piauí-PI

Maiores informações poderão ser adquiridas junto ao Presidente da CPL, no endereço acima citado, em dias úteis de segunda à sexta, de 08:00h00min as 12:00h00min e de 14:00h00min às 17:00h00min.

Ribeira do Piauí (PI), 23 de maio 2017.

Carlos Cesar Pereira do Nascimento Presidente da C.P.L./Ribeira-PI



PORTARIA DE Nº 119/ 2017 - GSEMN/PI

"DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA GERENTE DE PROGRAMAS E PROJETOS MARLANNE ROCHA GOMES.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NAZARIA, ESTADO DO PIAUI no uso de suas competências privativas fixadas nos arts. 26 e 27, da Lei Orgânica do Município de Nazaria

RESOLVE:

Art.1°. EXONERAR a SRA. MARLANNE ROCHA GOMES, CPF: 042.244.433-25, do cargo de GERENTE DE PROGRAMAS E PROJETOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos financeiros a partir de 02 de Maio de 2017.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE,

Gabinete do Prefeito Municipal de Nazária-PI, 23 de Maio de 2017.

OSVALDO BONFIM DE CARVALHO
Prefeito de Nazaria



ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATA DO PIAUI
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMEC.
DEPARY, SUPERVISÃO A CORDIDIVAÇÃO DE ENSINO APRIENDIZACION



Portaria nº 001/2017

Prata do Piaui, 19 de maio de 2017.

Dispõe sobre a nomeação de Comissão Coordenadora para participação no processo formativo de elaboração/adequação e gestão do plano de carreira e remuneração dos profissionais da educação do município de Prata do Piaul, e dá outras providências.

O Secretário (a) de Educação do município de Prata do Piauí, no uso de suas atribuições legais e, considerando a necessidade de elaboração/adequação e gestão do Plano de Carreira e Remuneração dos profissionais da educação, em conformidade com o que estabelece a meta 18 da lei federal 13.005/2014 (Plano Nacional de Educação) e a meta 18 da lei municipal 290/2015 (Plano Municipal de Educação),

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a Comissão Coordenadora para participação no processo formativo de elaboração/adequação e gestão do Plano de Carreira e Remuneração dos profissionais da educação, composta pelos seguintes membros:

NOME	SEGMENTO	CPF
William Barbosa Lima	Dirigente Municipal	398.148.583-15
Fabrício da Silva	Técnico da SEMEC	007.149.693-97
Luana Aparecida Lopes Ribeiro da Silva	Represente Sindicato dos Servidos Públicos Municipais	045.440.233-35
José Augusto de Morais	Supervisor Escolar	751.625.393-68
Antonia de Jesus Alencar Feitosa	Representante Diretores Escolares	881.517.513-04
Maria do Socorro Brito Mendes	Representante Professores Municipais	798.028.183-72
Rivaldo Melão da Silva	Representante Trabalhadores em Educação	394.027.463-15
Wemmessom Alves Pinto	Representante Recursos Humanos e Financeiros	048.104.633-03
Maria José de Moura	Representante Conselho Escolares	470.804.003-25

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se todas as disposições em contrário.

Gabinete do (a) Secretário (a) de Educação do município de Prata do Piauí, estado do Piauí, em 19 de maio de 2017.

William Barbosa Lima ecretario Municipal de Educação GPF- 298.1AN-583-15

www. diarioficialdosmunicipios.org A divulgação virtual dos atos municipais